
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2609 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 479 del 04-09-2014 
(n. 1481 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SAMECO S.R.L.DI TAVULLIA(PU) 

PER SMALTIMENTORIFIUTI SANITARI SPECIALI - CANILE RIFUGIO 
DI ORTONA , CANONE ANNUALE ANNO 2014 (CONVENZIONE DEL 
10.11.2005) 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che questo Comune ha istituito presso l’ex mattatoio comunale un canile rifugio per 
la custodia  dei randagi accalappiati; 
CONSIDERATO  che si è reso necessario conferire incarico alla ditta SAMECO s.r.l. Gestione 
Rifiuti Speciali di Tavullia (Pu) specializzata nella raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti 
sanitari non pericolosi e pericolosi, derivanti dall’ambulatorio veterinario del Canile Rifugio di Via 
Massari; 
VISTA  la convenzione stipulata tra il Comune di Ortona e la Ditta SAMECO s.r.l. di Tavullia il 
10.11.2005 
VISTA la fattura n.11735 del 31.12.2013, emessa dalla ditta SAMECO s.r.l. Gestione Rifiuti 
Speciali di Tavullia (Pu) dell’importo di € 118,71 comprensiva di IVA al 22% comprensivo di 
adeguamento annuale ISTAT nella percentuale del 0,60% (novembre 2013), per smaltimento di 
rifiuti pericolosi e non pericolosi  canone annuale rateo competente anno 2014; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  di dover liquidare la fattura in parola per un importo complessivo di € 118,71 
compreso IVA al 22%; 
 

DETERMINA  
LIQUIDARE  la somma  di  € 117,73 compresa di IVA,  a saldo della fattura n.11922 datata 
31.12.2012 in favore dalla ditta SAMECO s.r.l. Gestione Rifiuti Speciali di Tavullia (Pu), relativa 
allo smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi periodo novembre 2012 e canone annuale 
rateo competente anno 2013 come da convenzione stipulata il 10.11.2005. 
DI IMPUTARE  la predetta somma sul Cap. 15850 del redigendo Bilancio 2014 “Spese per il 
funzionamento del canile”.impegno n. 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il   , ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che il Sig. 
Grasso Lorenzo ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136/2010, il seguente:   
BNL Pesaro - intestato a SAMECO srl - IBAN: IT96V0100513300000000026267; 
DARE  mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei Vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


